关于寒假期间疫情防控全校学生做好每日健康打卡的通知

各系部：

按照教育部、省教育厅关于疫情防控要求，为扎实做好寒假期间及下学期开学各项准备工作，

及时掌握学生身体健康情况，坚决把疫情阻挡在校园外，坚决打赢疫情防控阻击战，确保广大师生

的生命安全和身体健康，按照学院疫情防控领导小组要求，利用现有信息化手段，通过易班 App

进行线上“健康打卡”，现就有关工作安排如下：

一、打卡时间：2021 年 1 月 18 日至 3 月 18 日每日 00:00~24:00，填报当日身体健康情况，

请全体学生务必如实填写。打卡截止日期暂定，以疫情结束或经上级主管部门同意解除则停止打卡

填报。

二、打卡对象：全校在读学生（不含 18 级入伍士官生、已办理退学/休学手续的学生、

198241/198242/198243/198244/198311/198611 班学生） 。

三、工作要求：

1. 各系部负责统筹落实疫情防控信息填报工作，将有关通知精神落实到全体学生，确保全覆盖、

无遗漏、实时动态精准掌握全体学生状况。

2. 系部每日上午 10:00 在微信“系部学生工作负责人群”上报前一日打卡完成情况，学工处就

每日上报情况，对系部每周进行考核。（各系部学生健康打卡负责人：航制-王弘庆；经管-彭爽；电

气-向昌隆；信息-刘君；航修-田久念；旅管-姜慧；五高-侯策勋）

3. 各系部需组织班主任每天负责落实学生的健康打卡工作，跟进学生健康信息填报进度，及时

掌握所带学生的健康情况，发现异常及时处理，并上报。

四、其他事项：

1. 1 月 18 日~20 日为“健康打卡”试运行，请各系部按时上报情况，并督促全体学生在 1 月

21 日前全部使用易班，进入首页校本化完成线上“健康打卡”。

2. 198241/198242/198243/198244/198311/198611 班不通过易班线上打卡，需班主任以

其他方式跟进，及时掌握班级学生的健康情况。

五、问题答疑：

问题一：打卡无法定位

解决方法：⑴ 确认手机设置中定位是否开启，网络是否连接；⑵ 手机应用设置是否对易班开

启定位权限，是否允许使用网络；⑶ 清除手机应用管理中易班缓存数据或卸载重装，再登录打卡；

以上方法仍无法解决定位问题，请发送手机型号和系统版本至 15581601989。

问题二：无法打开校本化

解决方法：⑴ 确认网络是否连接；⑵ 手机应用设置是否对易班开启网络使用权限；⑶ 清除

手机应用管理中易班缓存数据或卸载重装，再登录打卡；以上方法仍无法解决打卡问题，请发送手

机型号和系统版本至 15581601989。

问题三：认证问题

解决方法：⑴ 认证：学生认证输入 12 位学号，老师认证输入 CRP 办公系统工号；⑵ 以前已

注册认证过，现需更换手机号，请点击登录界面忘记密码，选择更换手机号按步骤提交即可；以上

方法仍无法解决认证问题，请发送手机号+姓名+学号至 15581601989。

六、操作说明：

附件一：《学生每日健康打卡操作说明》

附件二：《老师查看学生打卡情况操作说明》